Ego aū
in dño gaudebo: & exultabo in dño
ihu meo. **Dñs** dñs fortitudo mea:
& p̄net pedes meos quasi ceruoz.
Et sup̄ excelsa mea deducet me
uictor: in p̄salms tancemem. **Ex**

Explicit abacuc p̄ph̄a. Incipit
p̄loḡ sophonie p̄ph̄e.

Radunt hebrei cū cūq;

pphie pater aut auus ponatur in
 titulo. ipsos quoque pphas fuisse. un-
 de et amos unum de xii. pphis qui dicitur.
 non suam ppha nec filii pphie. sed pastor
 rapaz uellicans sicomozos patris
 nomen in titulo non habet. Hoc si uer-
 e. Sophomas ppha qui nomine ut
 ita dicam pphetico et glosa maior
 suorum serpe generatus est. Habuit et
 patrem chusi. auum godoliam. pro-
 auum annasia. attam ezechiam. et
 talem quadragam ipse uelut ex-
 tremi auriga compleuit. Nomen so-
 phonie. alii speculum alii archanum
 domini dei transulerunt. Sive quod spe-
 cula sine absconditi domini interpreta-
 tur. utriusque pphie ducunt. Dicitur et
 ad ezechiel. fili hominis. specula-
 torum te posui domini israel. Iste quod ppha
 qui erat in specula et in sublimibus
 constitutus. et nouerat mysteria dei
 filius erat chusi qui interpretatur humi-
 litas. Habebat quoque auum god-
 liam qui dicitur magnitudo domini.
 et pauu annasia qui uertitur in ser-
 uatione domini. attam ezechiam qui so-
 nat fortitudo domini. De fortitudine
 itaque domini natus est sermo domini. et de
 sermone domini nata est magnitudo
 domini. et de magnitudine domini nata
 est humilitas. ut cum puenierit ali-
 quis adfectum dicat. quod non sui digni
 uocari apostolus. et illud in psalms. do-
 mine non exaltatum cor meum. neque ela-
 tu sunt oculi mei. Josiam regem uide cu-
 ius temporibus sophomas pphetas-
 se inuenitur. de preoibus regibus
 uide placuisse. historia quarti li-
 bri regum. et sedi paralyppomenon
 demonstrat. Josias simulacra que

pater suus amon uel auus ma-
 nasses in templo dei collocauerunt.
 de iecta communiuere monstratur.
 In quibus etiam serpente erent amoy-
 se factum. cui errorem inductus ipse sit
 stitio idolorum de tentus admise-
 rit. idem custodisse pascha. et iam
 terminum temporibus multis sol-
 fertur celebrasse. Ido deus per pphas
 temporibus memorati regis que p-
 uentura erunt ostendens. gentibus
 quidem lectionem comprehensis ad fu-
 turum iudicium. ipso uero israel salute
 et ciuitati ierusalem restoratione
 tunc temporis tribuenda. textu
 lectionis denuntiat. **Explicit**
prologus. Incipit so-
phomas domini pphie.
Incipit ad sophomiam
 filium chusi. filium god-
 lie. filium annasie filium ezechie. indi-
 ebz iose filium amon regis iuda.
 Congregans congregabo omnia
 asacie terre dicit dominus. congregans
 hominem et pecus. congregans uo-
 lantem celum et pisces maris. et ruine
 impiorum erunt. et disperdam homines
 asacie terre dicit dominus. Et extendam
 manum meam super iudam et super omnes
 habitantes ierusalem. et disperdam de lo-
 co hoc reliquias baal. et nomina edi-
 tuorum cum sacerdotibus et eos qui adorant
 super iecta militiam celum. et adorant et
 iurant iudicio. et iurant in melchom.
 et qui aueruntur de post tergum
 domini. et qui quaesierunt dominum. nec inue-
 stigauerunt eum. Silere asacie domini
 dei quod iuxta est dies domini quia ipse iurauit
 dominus hostiam. sacrificauit uocatos suos
 Et erit iudicium hostie domini uisitabo si-

principes et super filios regis. et super
 omnes qui induunt vestem peregrinam. et in-
 sitabo super omnem arrogantem. Ingre-
 ditur super limen iudicium illa. qui operetur
 domum domini dei sui iniquitate et dolo. Et
 erit iudicium illa dicit dominus. vox clamo-
 ris aperta piscium et ululatus ascenda:
 et striditio magna a collibus. ululate
 habitatores pile. Conuincit omnes
 populus chanaan. dispicerunt omnes in
 uoluntate argenteo. Et erit in tempore
 illo scrutabor ierusalem in lucernis. et in-
 sitabo super uiros de fixos in fetibus
 suis qui dicunt in cordibus suis. non faci-
 et bene dominus. et non faciet male. Et erit
 fortitudo eorum in derelictione. et domus
 eorum in deserto. et edificabunt domos
 et non habitabunt. et plantabunt ui-
 neas et non bibent unum eorum. iuxta est
 dies domini magnus. iuxta et uelox mi-
 nus. Vox diei domini amara. tribula-
 bitur ibi fortis. Dies illa dies ire.
 dies tribulationis et angustie. dies
 calamitatis et miserie. dies tenebra-
 rum et caliginis. dies nebulae et turbi-
 nis. dies tubae et clangoris super ciui-
 tates munitas. et super angulos ex-
 celsos. Et tribulabo homines et
 ambulabunt ut caeci. quia domino
 peccauerunt. Et effundetur sanguis
 eorum sicut humi. et corpora eorum sicut
 stercore. et argentum eorum et aurum
 eorum non poterit liberare eos iudicium
 domini. In igne et reliqui dei deuorabuntur om-
 nis terra. et consummatione cum
 festinatione faciet cunctis habitabi-
 lem terram. Conuenite congregamini
 gens non amabilis. plusquam pari-
 at uulso quasi puluere transiunt
 diem. ante quam ueniat super uos dies

furoris domini. ante quam ueniat super
 uos ira indignationis eius. Hec dicit
 dominus. querite dominum omnes mansueti ter-
 re qui iudicium eius estis operamur. quare in
 spiritu querite mansuetum. si quomodo
 abscondamini iudicium furoris domini. quia
 Gaza destructa erit. et ascalon in des-
 tum. et arzon in meridie erit. et ac-
 caron eradicabitur. Ve qui habitans
 finitimum maris. gens peditum. ubi
 domini super uos chanaan terra philisti-
 norum. et disipdam te ita ut non sit in habi-
 tator. Et erit finitimum maris reges
 pastorum. et caule petorum. et erit finiti-
 mum eius his qui remanserunt de domo
 iuda. ibi pascuntur in domibus ascalo-
 nis ad uespam reseruent. quia uisita-
 bit eos dominus deus eorum. et auertet caput
 terrae eorum. Audiuimus obprobrium moab. et
 blasphemias filios ammon qui ex-
 brauerunt populo meo. et magnifica-
 ti sunt super terminos eorum. Propterea in
 uo ego dicit dominus exercituum deus
 israel. quia moab ut sodomia erit. et
 filii ammon quasi gomorra. sicutas
 spinae et aceruus salis. et desertum
 usque in eternum. Reliquae populi mei deri-
 piens illos. residui gentis mee pos-
 sident eos. Hoc eis eueniet pro
 superbia sua quae blasphemauerunt.
 et magnificati sunt super populum domini exer-
 cituum. Horribilis dominus super eos. et
 adueniabit omnes deos terre. et adora-
 bunt eum uim de loco suo. omnes in su-
 le gentium. Sed et uos ethiopes inter-
 fecti gladio meo eritis. Et extendet
 manum suam super aquilonem et proderit as-
 sur. et ponet speciosam in solitudine
 et munitum et quasi desertum. Et accuba-
 bunt in medio eius greges omnes bestiae

gentium: et onocrotalus: et eritans in
 luminibus eius morabuntur. Vox tam
 tantis inferestra. coruus in super
 luminari: quod attenuabo robur
 eius. **Hec est civitas gloriola habitans in
 confidentia. que dicebat in corde suo.
 Ego sum: et exina me non est alia amplius.
 Quomodo facta est in deserto cubile
 bestie: Omnis qui transit per eam sibi
 labit: et mouebit manum suam. Ve
 puocatrix: et redempta civitas colu
 ba non auduit uocem: et discipulam non
 suscepit. Indignus non est confusa addum
 suum non appropinquauit. Princi
 pes eius in medio eius quasi leones ru
 gientes. iudices eius lupi uespere non re
 linquebant in mane. Prophete eius uela
 ni: uiri infideles. Sacerdotes eius
 polluerunt sanctum: iniuste egerunt
 contra legem. Dominus iustus in medio
 eius non faciet iniquitatem in mane. mane
 iudicium suum dabit in luce: et non abscon
 detur. Actum aut iniquis confu
 sione: disperdet gentes: et dissipati sunt
 anguli earum. **De seras feci inas earum:
 dum non est qui transierat. De solate sunt
 ciuitates earum: non remanente uirum. non
 ullo habitatore. Dixi. Attamen non
 mebis me. suscipies disciplinam: et
 non prohibet habitaculum eius propter omnia in
 quibus uisitauit eam: ueritatem dilu
 culo consurgentes corruerunt omnes
 cogitationes suas. Quia propter expecta
 ta me dicit dominus in die resurrectionis
 mee in futurum. quia iudicium me
 um ut congregem gentes: et colli
 gam regna. Et effundam super eas indigna
 tionem meam: et omnem iram furoris
 mei. Inigne enim zeli mei deuorabi
 tur omnis terra: quia tunc reddam po****

pulis labium electum ut uocent omnes
 in nomine domini: et seruiant ei in hunc
 ro uno. **Ultra flumina ethiopic
 inde supplices mei: filii dispersorum
 meorum deferent munus meum. Indie
 illa non confundetis super cunctis adu
 uentionibus tuis. quibus preuaricata es
 in me. Quia tunc auferam de medio
 tuo magniloquos superbie tue: et non
 adicies exaltari amplius in nomine
 sancto meo. Et derelinquam in medio tuo
 populum pauperem et egerum: et habitabit
 in nomine domini. Reliquie israel non faci
 ent iniquitatem nec loquentur men
 datum: et non inuenietur in ore eorum
 lingua dolosa. Quo in pascentur
 et accubabunt: et non erit quod ex terre
 at. **Lauda filia syon. iubilata filia
 israel: letare et exulta in nomine corde fi
 lia ierusalem. Abstulit dominus iudicium
 tuum: auerit inimicos tuos rex
 israel: dominus in medio tuo non timebis
 malum ultra. Indie illa dicit ierusalem
**Noli timere syon: non dissoluantur
 manus tue. Dominus deus tuus in medio
 tuo fortis: ipse saluabit. Gaude
 bit super te in silentio. silebit in dilec
 tione tua: exultabit super te in lau
 de. Nugas qui a lege recesserunt
 congregabo quia exire erant: ut
 non ultra habeas super eis opprobrium.
 Ecce ego interficiam omnes qui afflix
 erant te in tempore illo: et saluabo
 claudicantem: et ea que abiecta fue
 rit congregabo: et ponam eos in lau
 de: et in nomine domini tui confusio
 nis eorum: in tempore illo quo adducam
 uos: et in tempore quo congregabo
 uos. Dabo enim uos in nomen et
 in laudem omnibus populis terre: cum con******